Ut a pleniore forma ἔφασαν ordiar, extat formula ὧς ἔφασαν in Odyssea X, 46; addito, subiecto: Od. XX, 384. Hesiod. Theog. 29. — Formulam ὧς ἔφασαν addito subiecto, quae est in Od. I. XX v. 384: ὧς ἔφασαν μνηστῆρες — Henr Duentzerus in Fleck-eiseni annalium philol. vol. 87, p. 740 in suspicionem vocavit. Nam cum hoc uno loco ὧς ἔφασαν inveniatur, etiam hic formulam, quae legatur Od. XVII, 488: ὧς ἄρ' ἔγαν μνηστῆρες restituendam censuit. Sed cum forma ἔφασαν etiam Od. X, 46 extet, et non sit, cur non ad formulam ὧς ἔφασαν pariter ut ad ὧς φάσαν subiectum addi possit, codicum scriptura non mutanda est.

Formula ὧς φάσαν occurrit Il. II, 278, quo loco subiectum ἦ πληθὺς additum est; Od. IX, 500. X, 67. XII, 192, ubi participium εἶσαι adiunctum est; XXI, 366. Apoll. Rh. I, 247. — Forma contracta ἔφαν legitur: Il. III, 302. Od. X, 422. 475. hymn. in Cer. 118, quo loco ab J. Henr. Vossio ἔφαν ex codicum scriptura ἔφαν' recte restitutum est; Il. X, 295 participium ἐνχόμενος additum est. Potest etiam, ut in forma ἔγη inter ὧς et ἔγαν particula ἄρα collocari, ὧς ἄρ' ἔγαν obvium est Il. III, 324, VII, 181. 206. Od. IX, 413 addito participio ἀπώνιες; XVII, 488 cum subiecto μνηστῆρες, item XXI, 404; XVIII, 75. 117; Apollon. Rhod. IV, 1330, qui verba sequentia particula καί continuat.

Formula ὧς φάv duobus locis Homericis legitur: Od. II, 337. VII, 343.

### c. De participiis verbi γημί.

Jam pauca dicenda sunt de participiis verbi γημί, ex quibus poetae formulas in orationis directae conclusione composuerunt.

Primum locum obtinet participium γάμενος, quod imprimis Quintus Smyrnaeus et Nonnus in usum suum adhibuerunt. Hic, apud quem forma γάτο ter occurrit, participium γάμενος non minus centies quater usurpavit. Invenitur autem non modo nominativus sed etiam ceteri casus. Occurrit formula ὧς γάμενος apud Homerum hisce locis: Il. V, 290. 835. XXII, 247. 460. Od. X, 446. XI, 150. XVIII, 206. XXIII, 85; semel etiam subiectum additum est; Od. XI, 150: ὧς γαμένη ψυχὴ μὲν ἔβη —.

Deinde legitur formula apud Callimachum, lav. Pall. 131, apud Moschum II, 108, apud Apollonium Rhodium II, 291. Quintus Smyrnaeus formulam multo saepius usurpavit

quam Homerus, extat his locis: II, 623. IV, 323. 495. V, 165. 427. 559. VI, 84. 429. VII, 219. 667. 700. VIII, 146. X, 328. 432. XII, 66. 73. 274. XIII, 198. 237. 532. XIV, 165. 246. 257. 302. 443.

Apud Nonnum haec formula quasi princeps existit; legitur hisce locis: I, 337. II, 109. 237. III, 123. IV, 64. 226. 307. 406. VI, 103. 318. VII, 67. VIII, 165. 176. 264. X, 120. XI, 155. XII, 172. XIII, 35. XIV, 315. XV, 1. 132. 311. 362. XVI, 183. 302. XVII, 133. XIX, 1. 17. 40. 67. XX, 99. 251. 289. XXI, 238. XXII, 114. XXIII, 1. 252. XXIV, 64. 292. 321. XXV, 351. XXVI, 36. 135. XXVII, 136. 221. 331. XXVIII, 92. XXIX, 45. 311. 362. XXX, 38. 43. 293. XXXI, 70. 98. 124. 191. 228. XXXII, 1. XXXIII, 41. 114. 346. XXXIV, 48. 99. 198. 338. XXXV, 139. XXXVI, 1. XXXVII, 154. 315. 346. 494. 499. 621. 644. 675. 758. XXXVIII, 96. 347. XL, 31. 158. XLI, 338. XLII, 1. 108. 526. XLIII, 372. XLIV, 184. 217. XLV, 1. 31. 95. 228. 252. XLVI, 52. 176. 209. 265. XLVII, 187. 205. XLVIII, 31. 439. 527. 563. paraphr. XVIII, 1.